
HOTĂRÂRE NR. 51 /2016
privind aprobarea studiului de fezabilitate (SF)  şi indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de

investiţie: „Sistem de management integrat al deşeurilor din activităţi de construcţii şi demolări
generate de populaţia judeţului”

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Analizând expunerea de motive a primarului municipiului Vulcan, înregistrată sub nr.

50/8612/18.04.2016 prin care se propune aprobarea studiului de fezabilitate (SF)  şi indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul de investiţie: „Sistem de management integrat al deşeurilor din activităţi;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 50/8613/2016, raportul  Compartimentului Urbanism , protecţia
mediului din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr.
56/8614/2016,  avizul comisiei de specialitate  „Economico-financiare şi de disciplină ”,, înregistrat sub nr.
68/8615/2016 precum şi avizul comisiei de specialitate  „Juridică şi de Disciplină ”, înregistrat sub nr.
69/8615/2016, de pe lângă Consiliul local;

Având în vedere adresa A.D.I „Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor Judeţul Hunedoara” nr.
273/17.03.2016, înregistrată la Primăria municipiului Vulcan sub nr. 18116/21.03.2016, prin care se solicită
aprobarea studiului de fezabilitate (SF)  şi indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţie:
„Sistem de management integrat al deşeurilor din activităţi de construcţii şi demolări generate de populaţia
judeţului” realizat în urma Hotărârii AGA din data de 23.03.2015;

În conformitate cu prevederile Legii nr.51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi publice, ale
Legii nr.101/2006 privind salubrizarea localităţilor, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art.44, alin.1 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi
completările ulterioare, Hotărârii Guvernului nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei
tehnico-economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi metodologiei de elaborare a devizului
general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţii, cu modificările si completările ulterioare;

În baza dispoziţiilor 36, alin.(2), lit.”b”, alin.(4), lit.”d” şi lit. “e” precum şi ale art.45 din Legea
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

ART.1 Se aprobă studiul de fezabilitate (SF) şi indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de
investiţie  conform Anexei care face parte din prezenta hotărâre , astfel:

Valoarea totală  a investiţiei: 2.069.700 mii Euro (inclusiv TVA)
Durata de realizare (luni): 12 luni
Capacităţi:

 9 Platforme DCD
 1  Concasor mobil
 1 utilaj multifuncţional
 DCD concasate= 7.295 to/an

ART.2 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate
cu   prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.

ART.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului Judeţul-Hunedoara, primarului, A.D.I
„Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor - Judeţul Hunedoara”, comp. protecţia mediului şi se aduce la
cunoştinţă publică.

VULCAN,  28.04.2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Merişanu Cristian Ion Jr. Peter Rodica

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 15  voturi „pentru”

JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN


